



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BORGEN INGENIØR- OG SMEDEFIRMA A/S**

**FABRIKSVANGEN 7, 3550 SLANGERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Jesper Servé

**CVR-NR. 29 54 00 55**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Borgen Ingeniør- og Smedefirma A/S Fabriksvangen 7 3550 Slangerup
	CVR-nr.: 29 54 00 55 Stiftet: 16. maj 2006 Hjemsted: Slangerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Servé Jørgen Servé Martin Petersen Dorte Servé
<b>Direktion</b>	Jesper Servé
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Advokat</b>	Mazanti Andersen Korsø Jensen Amaliegade 10 1256 København K

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive smedevirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved going concern

Selskabet har i 2016 arbejdet med tilpasning af de generelle omkostninger, hvilket forventes at have en positiv effekt for 2017. Derudover har der i 2016 i en overgangsperiode været øgede lønomkostninger i forbindelse med opsigelse af 3 nøglemedarbejdere og ansættelse af nye. Selskabets ledelse forventer at selskabet i 2017 viser positivt driftsresultat.

Ledelsen forventer at moderselskabet i tilstrækkeligt omfang finansierer evt. likviditetsunderskud for de kommende 12 måneder, såfremt det bliver nødvendigt.

### Værdiansættelse udskudt skat

Selskabet har aktiveret det udskudte skatteaktiv, idet ledelsen forventer at underskuddet kan anvendes indenfor 3-5 år, ved fremtidig indtjening.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK -1.948.388 mod DKK -1.196.413 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.750.360.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 (01.05-31.12) kr.	2015 (01.05-31.12) kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.741.952</b>	<b>726.632</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.021.609	-2.047.505
Af- og nedskrivninger.....		-152.984	-107.103
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.432.641</b>	<b>-1.427.976</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		6.040	1.220
Andre finansielle omkostninger.....		-149.714	-25.011
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.576.315</b>	<b>-1.451.767</b>
Skat af årets resultat.....	2	627.927	255.354
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.948.388</b>	<b>-1.196.413</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.948.388	-1.196.413
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.948.388</b>	<b>-1.196.413</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		3.900.900	3.998.977
Produktionsanlæg og maskiner.....		38.041	62.475
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		141.948	78.159
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>4.080.889</b>	<b>4.139.611</b>
Andre værdipapirer.....		44.100	38.210
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>44.100</b>	<b>38.210</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.124.989</b>	<b>4.177.821</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.540.308	1.460.205
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.540.308</b>	<b>1.460.205</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		673.276	3.286.003
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	191.812	238.762
Udskudte skatteaktiver.....		363.233	0
Andre tilgodehavender.....		454.507	29.840
Periodeafgrænsningsposter.....		30.000	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.712.828</b>	<b>3.554.605</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.752</b>	<b>244.296</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.257.888</b>	<b>5.259.106</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.382.877</b>	<b>9.436.927</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		2.367.071	2.493.178
Overført overskud.....		883.289	2.705.571
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>3.750.360</b>	<b>5.698.749</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		30.764	295.458
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>30.764</b>	<b>295.458</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		781.243	889.001
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>781.243</b>	<b>889.001</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	107.735	98.886
Gæld til pengeinstitutter.....		1.628.254	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		308.943	1.303.463
Gæld, tilknyttede virksomheder.....	8	1.085.102	0
Anden gæld.....		690.476	1.151.370
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.820.510</b>	<b>2.553.719</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.601.753</b>	<b>3.442.720</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.382.877</b>	<b>9.436.927</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 (01.05-31.12) kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 ( 2015 (01.05-31.12): 9)			
Løn og gager .....	3.802.301	1.888.205	
Andre omkostninger til social sikring.....	73.363	-337	
Andre personaleomkostninger.....	145.945	159.637	
	<b>4.021.609</b>	<b>2.047.505</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.926	0	
Regulering af udskudt skat.....	-626.001	-255.354	
	<b>-627.927</b>	<b>-255.354</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	6.133.180	761.761	855.718
Tilgang.....	0	0	94.262
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>6.133.180</b>	<b>761.761</b>	<b>949.980</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.196.382	0	0
Overførsel.....	-161.675	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>3.034.707</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	5.330.585	699.286	777.559
Overførsel.....	-161.675	0	0
Årets afskrivninger .....	98.077	24.434	30.473
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>5.266.987</b>	<b>723.720</b>	<b>808.032</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..</b>	<b>3.900.900</b>	<b>38.041</b>	<b>141.948</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	866.192		

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>4</b>
			Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....			29.675	
Kostpris 31. december 2016.....			<b>29.675</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....			14.425	
Opskrivninger 31. december 2016.....			<b>14.425</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>			<b>44.100</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				<b>5</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	191.812		290.171	
Aconto Avance på løn og materialer.....	0		-51.409	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>191.812</b>		<b>238.762</b>	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	191.812		238.762	
	<b>191.812</b>		<b>238.762</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>6</b>
	Selskabs-	Reserve for	Overført	
	kapital	opskrivninger	overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	2.493.178	2.977.476	5.970.654
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-271.906	-271.906
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>2.493.178</b>	<b>2.705.570</b>	<b>5.698.748</b>
Overførsel til/fra andre poster.....		-126.107	126.107	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.948.388	-1.948.388
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>2.367.071</b>	<b>883.289</b>	<b>3.750.360</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	987.887	888.978	107.735	391.033
	<b>987.887</b>	<b>888.978</b>	<b>107.735</b>	<b>391.033</b>
<b>Gæld, tilknyttede virksomheder</b>				<b>8</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabets leasingforpligtelser kan pr. 31/12-2016 opgøres til t.kr. 150

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Jesper Servé Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og pengeinstitut på i alt DKK 2.517.232 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør DKK 3.900.900.

Selskabet har i 2014 indgået en finansiell leasingkontrakt med en restværdi pr. 31. december 2016 som udgør DKK 111.108.

**Usikkerhed ved going concern****11**

Selskabet har i 2016 arbejdet med tilpasning af de generelle omkostninger, hvilket forventes at have en positiv effekt for 2017. Derudover har der i 2016 i en overgangsperiode været øget lønomkostninger i forbindelse med opsigelse af 3 nøglemedarbejdere og ansættelse af nye. Selskabets ledelse forventer at selskabet i 2017 viser positivt driftsresultat.

Ledelsen forventer at moderselskabet i tilstrækkeligt omfang finansierer evt. likviditetsunderskud for de kommende 12 måneder, såfremt det bliver nødvendigt.
